

Ofício nº 001/2022 – FMC

Parauapebas, Pará, 03 de janeiro de 2023.

DE: Fundo Municipal de Cultura

PARA: Prefeitura Municipal de Marabá

A/C do Ilmo. Sr. José Nilton de Medeiros

Secretário Municipal de Administração - SEMAD

A/C do Ilmo. Sr. Genival Crescencio de Souza

Secretário Municipal de Cultura

Assunto: Solicitação para adesão à Ata de Registro de Preços nº 063/2022 CEL/SEVOP/PMM, inerente ao Pregão Presencial (SRP) nº 036/2022, Processo Administrativo nº 9.835/2022-PMM.

Prezado,

Solicitamos a vossa senhoria, autorização para aderir parcialmente a Ata de Registro de Preços nº 063/2022 CEL/SEVOP/PMM, inerente ao Pregão Presencial (SRP) nº 036/2022, Processo Administrativo nº 9.835/2022-PMM, com vigência até o final do exercício orçamentário do ano correspondente (2023), cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAS (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS) PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA SECULT- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE MARABÁ – PARÁ.**

Havendo concordância da vossa senhoria, na oportunidade, solicitamos a referida anuência do órgão gerenciador.

Segue em anexo quadro com as quantidades e preços a serem aderidos.

VALOR A SER CONTRATADO: R\$ 1.657.166,51 (um milhão, seiscentos e cinquenta e sete mil, cento e sessenta e seis reais e cinquenta e um centavos).

PRazo DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 (cinco) meses: fevereiro a junho de 2023.

Nos colocamos a disposição para quaisquer eventuais questionamentos e esclarecimentos.

Atenciosamente,

JOSAFÁ GOMES Assinado de forma
DE digital por JOSAFÁ
ARAUJO:568188 GOMES DE
90253 ARAUJO:568188902
53

JOSAFÁ GOMES DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Cultura
Dec. nº 697/2022

RECEBI DIA
03/01/23 às 11:58
Mozzo CÉSAR
SEPLAN/MARABÁ-PA

G M FEITOSA EIRELI, CNPJ: 41.245.509/0001-81, vencedora dos lotes 01, 08, 10, 11, 14 e 16 no valor total de **R\$ 600.856,08** (seiscentos mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e oito centavos);

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - PAINEL DE LED					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 6X4M – RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR	DIÁRIA	6	R\$ 2.448,00	R\$ 14.688,00
2	PAINEL DE LED COMPLETO (ALTA DEFINIÇÃO) 8X6M ALTA RESOLUÇÃO P3, OUTDOOR	DIÁRIA	6	R\$ 2.768,66	R\$ 16.611,96
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$)			R\$ 31.299,96		

LOTE 08 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - BAIAS DE CONTENÇÃO					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
29	BAIAS DE CONTENÇÃO	METRO-DIA	4.256	R\$ 24,98	R\$ 106.314,88
VALOR TOTAL DO LOTE 08 (R\$)			R\$ 106.314,88		

LOTE 10 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - CLIMATIZADORES					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
36	CLIMATIZADORES DE POUCO RUÍDO (DE 55 A 64 DECIBÉIS DE VOLUME MÁXIMO), MOVIMENTAÇÃO DE 4500M³/H, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VENTO, COM POTÊNCIA (DO MOTOR 1 1/4 CV - BAIXA 1600 RPM - POTÊNCIA: 180 WATTS E MOTOR 2 1/5 CV ALTA 3500 RPA - POTÊNCIA: 150 WATTS PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS – 1 DIÁRIA	DIÁRIA	24	R\$ 104,16	R\$ 2.499,84
VALOR TOTAL DO LOTE 10 (R\$)			R\$ 2.499,84		

LOTE 11 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - GERADOR					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
37	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA - 1 DIA	DIÁRIA	6	R\$ 2.457,00	R\$ 14.742,00
38	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA - 2 DIAS	DIÁRIA	1	R\$ 4.045,00	R\$ 4.045,00
39	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA - 4 DIAS	DIÁRIA	1	R\$ 6.910,00	R\$ 6.910,00
40	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - 1 DIA	DIÁRIA	5	R\$ 2.850,00	R\$ 14.250,00
41	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - 2 DIAS	DIÁRIA	1	R\$ 4.128,00	R\$ 4.128,00
42	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA - 4 DIAS	DIÁRIA	1	R\$ 7.325,00	R\$ 7.325,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11 (R\$)			R\$ 51.400,00		

LOTE 14 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - PALCO					
Item	Descrição/Especificação	Unid	Quant	V. Unit.	V. Total
47	PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 1 DIA	UNID	2	R\$ 17.557,00	R\$ 35.114,00
48	PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 2 DIAS	UNID	1	R\$ 24.200,00	R\$ 24.200,00
49	PALCO TIPO GEO-SPACE 18X14M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO TÚNEL GEODÉSICO, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 4 DIAS	UNID	1	R\$ 36.030,00	R\$ 36.030,00
50	PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO DUAS ÁGUAS, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 1 DIA	UNID	6	R\$ 9.991,00	R\$ 59.946,00
51	PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO DUAS ÁGUAS, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 2 DIAS	UNID	1	R\$ 16.393,00	R\$ 16.393,00
52	PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO DE MADEIRA E COBERTURA TIPO DUAS ÁGUAS, COM DOIS PRATICÁVEIS DE 3,5M X 2,5M - 4 DIAS	UNID	1	R\$ 22.795,00	R\$ 22.795,00
53	PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 4MX4M PARA SOLENIDADE EM LOCAIS ABERTOS E FECHADOS	UNID	9	R\$ 853,60	R\$ 7.682,40
54	PRATICÁVEL / PALCO FORRADO DE CARPETE NO TAMANHO 8x8M	UNID	9	R\$ 1.009,00	R\$ 9.081,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14 (R\$)			211.241,40		

LOTE 16 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - TUNEL					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
66	TÚNEL GEOSPACE 18MX50M - 1 DIA	UNID	2	R\$ 42.680,00	R\$ 85.360,00
67	TÚNEL GEOSPACE 18MX50M - 2 DIAS	UNID	1	R\$ 48.500,00	R\$ 48.500,00
68	TÚNEL GEOSPACE 18MX50M - 4 DIAS	UNID	1	R\$ 64.240,00	R\$ 64.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16 (R\$)			198.100,00		

C. A. KAWASHIMA DE OLIVERIA EIRELI CNPJ: 12.632.639/0001-79, vencedora dos lotes 04, 06, 12, 13, 15, 17, e 18 no valor total de **R\$ 662.991,70** (seiscentos e sessenta e dois mil, novecentos e noventa e um e setenta centavos);

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - SONORIZAÇÃO					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant	V. Unit.	V. Total
5	SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE - 1 DIÁRIA	DIÁRIA	6	R\$ 15.000,00	R\$ 90.000,00

6	SONORIZAÇÃO COM A UTILIZAÇÃO DE 1 TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE - 1 DIÁRIA	DIÁRIA	7	R\$ 7.100,00	R\$ 49.700,00
8	SONORIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATÉ 200 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO 1 MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	UNID	14	R\$ 1.400,00	R\$ 19.600,00
9	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	UNID	3	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00
10	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 2 DIAS	UNID	3	R\$ 10.448,00	R\$ 31.344,00
11	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 4 DIAS	UNID	4	R\$ 14.400,00	R\$ 57.600,00
12	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	UNID	6	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
13	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE PARA EVENTOS DE 200 A 1000 PESSOAS EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, CONTEMPLANDO MESA DE SOM COM OPERADOR, CAIXAS DE SOM, MICROFONES - 1 DIA	UNID	12	R\$ 1.300,00	R\$ 15.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04 (R\$)				299.844,00	

LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - DECORAÇÕES					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
18	DECORAÇÃO COM BANDEIRINHAS DE PLÁSTICO 24CM X 25CM EM CORES SORTIDAS CONTEMPLANDO FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM (QTDE 1250M LINEARES DE CORDÃO COM BANDEIRINHAS)	UNID	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
19	DECORAÇÃO COM MALHA TENSIONADA CONTEMPLANDO FORNECIMENTO, MONTAGEM E	UNID	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00

	DESMONTAGEM (QTDE MÍNIMA: 250M2 DE MALHA)				
21	DECORAÇÃO TEMÁTICA TIPO 7 – FESTAS JUNINAS	UNID	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06 (R\$)				18.600,00	

LOTE 12 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - GRID					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
43	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q30	METRO-DIA	1.500	R\$ 28,30	R\$ 42.450,00
45	GRID DE ALUMÍNIO BOXTRUSS Q50	METRO-DIA	750	R\$ 33,00	R\$ 24.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12 (R\$)				67.200,00	

LOTE 13 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - MONTAGEM E DESMONTAGEM					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
46	MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS EM PLACAS METÁLICAS NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA, PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, DE NO MÍNIMO 4,40 METROS DE LARGURA.	METRO-DIA	2.250	R\$ 18,37	R\$ 41.332,50
VALOR TOTAL DO LOTE 13 (R\$)				41.332,50	

LOTE 15 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - TENDA					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
55	TENDA CÚPULA 10X10M (100M²)	DIÁRIA	24	R\$ 1.400,00	R\$ 33.600,00
56	TENDA CÚPULA 5X5M (25M²)	DIÁRIA	22	R\$ 850,00	R\$ 18.700,00
57	TENDAS 10MX10M	DIÁRIA	22	R\$ 1.000,00	R\$ 22.000,00
58	TENDAS 10MX10M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	DIÁRIA	24	R\$ 1.100,00	R\$ 26.400,00
59	TENDAS 5MX5M	DIÁRIA	24	R\$ 600,00	R\$ 14.400,00
60	TENDAS 5MX5M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	DIÁRIA	24	R\$ 620,00	R\$ 14.880,00
61	TENDAS 6MX6M	DIÁRIA	24	R\$ 750,00	R\$ 18.000,00
62	TENDAS 6MX6M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	DIÁRIA	20	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
63	TENDAS 8MX8M	DIÁRIA	24	R\$ 900,00	R\$ 21.600,00
64	TENDAS 8MX8M, COM FECHAMENTO DE FUNDO	DIÁRIA	24	R\$ 909,00	R\$ 21.816,00
65	TENDAS PIRAMIDAL 3X3MTS COM 2,40M DE ALTURA, LONA VINIL COM TRATAMENTO ESPECIAL E REVESTIMENTO SINTÉTICO	DIÁRIA	24	R\$ 400,00	R\$ 9.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15 (R\$)				216.996,00	

LOTE 17 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP- BRIGADISTA					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
69	BRIGADISTA: O SERVIÇO DE BRIGADISTA SERÁ REALIZADO POR HOMENS E/OU MULHERES QUE ESTEJAM COM CAMISETAS IDENTIFICADORAS CUJO O OBJETIVO É MANTER A ORDEM E TRANQUILIDADE DA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA, REALIZADO TODO ATENDIMENTO DE EMERGÊNCIA NO SENTIDO DE ORIENTAÇÃO E CONTROLE DE CAOS E SITUAÇÕES DE PÂNICO INDICADA PELA ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS.(DESARMADO) - 1 DIÁRIA DE 8 HORAS	DIÁRIA	120	R\$ 132,66	R\$ 39.798,00
VALOR TOTAL DO LOTE 17 (R\$)			39.798,00		

LOTE 18 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP- SERVIÇOS DE PESSOAL					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
70	DECORADOR – 1 DIÁRIA COM JORNADA DE 8 HORAS	DIÁRIA	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
71	ELETRICISTA – 1 DIÁRIA COM JORNADA DE 8 HORAS	DIÁRIA	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
72	LOCUTOR - 1 DIÁRIA COM JORNADA DE 8 HORAS	DIÁRIA	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
73	RECEPCIONISTAS PARA EVENTOS -1 DIÁRIA COM JORNADA DE 8 HORAS	DIÁRIA	27	R\$ 50,00	R\$ 1.350,00
VALOR TOTAL DO LOTE 18 (R\$)			3.100,00		

STOP TODDE PROMOÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ 24.649.810/0001-31, vencedora dos lotes 02, 03, 07, 09 e 19 no valor total de **R\$ 393.318,73** (trezentos e noventa e três mil, trezentos e dezoito reais e setenta e três centavos);

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - TELÃO					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
3	TELÃO PARA PROJEÇÃO DE IMAGENS DE NO MÍNIMO 200" COM PROJETOR DE NO MÍNIMO 5.000 ANSI LUMENS	DIÁRIA	6	R\$ 548,00	R\$ 3.288,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 (R\$)			3.288,00		

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO BANHEIRO QUÍMICO					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
4	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, TANQUE COM CAPACIDADE DE 227 LT, PESO TOTAL 75KG.	UNID	106	R\$ 108,13	R\$ 11.461,78

VALOR TOTAL DO LOTE 03 (R\$)	11.461,78
-------------------------------------	------------------

LOTE 07 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - ILUMINAÇÃO					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
23	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO 10MX10M OU GEOSPACE, PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	UNID	5	R\$ 7.300,00	R\$ 36.500,00
24	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO 10MX10M OU GEOSPACE, PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 2 DIAS	UNID	1	R\$ 8.800,15	R\$ 8.800,15
25	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO 10MX10M OU GEOSPACE, PARA EVENTOS ACIMA DE 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 4 DIAS	UNID	1	R\$ 11.300,00	R\$ 11.300,00
26	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO DE 8MX8M ATÉ 10X10M, PARA EVENTOS DE 1000 A 3000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	UNID	4	R\$ 3.900,00	R\$ 15.600,00
27	ILUMINAÇÃO DE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX8M, PARA EVENTOS DE ATÉ 200 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	UNID	19	R\$ 3.270,00	R\$ 62.130,00
28	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE PALCO / PRATICÁVEL TAMANHO ATÉ 8MX8M, PARA EVENTOS DE 200 A 1000 PESSOAS EM LOCAIS ABERTOS OU FECHADOS - 1 DIA	UNID	12	R\$ 2.300,00	R\$ 27.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07 (R\$)			161.930,15		

LOTE 09 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - CAMARIM					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
30	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M	DIÁRIA	6	R\$ 2.600,00	R\$ 15.600,00
31	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M - 2 DIAS	DIÁRIA	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
32	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M - 4 DIAS	DIÁRIA	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
33	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M - CLIMATIZADO 1 DIA	DIÁRIA	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
34	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M - CLIMATIZADO - 2 DIAS	DIÁRIA	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
35	CAMARIM PALCO BACKSTAGE 4X4M - CLIMATIZADO - 4 DIAS	DIÁRIA	1	R\$ 4.550,00	R\$ 4.550,00

VALOR TOTAL DO LOTE 09 (R\$)	38.450,00
-------------------------------------	------------------

LOTE 19 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - ARQUIBANCADA					
Item	Descrição/Especificação	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
74	100 METROS DE ARQUIBANCADAS MODULAR – PARA 10 (DEZ) DIAS, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COMPOSTA DE 08 (OITO) DEGRAUS MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 M DE LARGURA Á 1,60 M DE ALTURA DO PISO. ARQUIBANCADA DEVERÁ TER 200 (DUZENTOS) METROS LINEARES DOTADA COM GUARDA CORPO EM ESTRUTURA SIMILAR, NA PARTE INFERIOR E LATERAIS DE 1,10M DE ALTURA E NA PARTE SUPERIOR POSTERIOR DE 2,00M DE ALTURA COM MODULAÇÃO DO PISO DE 2,25 X 0,60M. A ARQUIBANCADA DEVERÁ CONTER TÚNEIS DE ACESSO INTERNOS COM ESCADAS, SINALIZADOS E ILUMINADO, ADEQUADAMENTE PARA SEU USO. OBS.: A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR EM TODO O SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME A NORMA DA ABNT. NO PATAMAR DE ACESSO DEVERÁ SER IMPLANTADO UMA ÁREA DE PNESP COM CAPACIDADE DE 15 CADEIRANTES, DOTADO COM RAMPAS DE ACESSO E GUARDA CORPO CONFORME AS NORMAS DA ABNT.	DIÁRIAS	4	R\$ 24.697,20	R\$ 98.788,80
75	200 METROS DE ARQUIBANCADAS MODULAR – PARA 5 (CINCO) DIAS, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COMPOSTA DE 08 (OITO) DEGRAUS MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 M DE LARGURA Á 1,60 M DE ALTURA DO PISO. ARQUIBANCADA DEVERÁ TER 200 (DUZENTOS) METROS LINEARES DOTADA COM GUARDA CORPO EM ESTRUTURA SIMILAR, NA PARTE INFERIOR E LATERAIS DE 1,10M DE ALTURA E NA PARTE SUPERIOR POSTERIOR DE 2,00M DE ALTURA COM MODULAÇÃO DO PISO DE 2,25 X 0,60M. A ARQUIBANCADA DEVERÁ CONTER TÚNEIS DE ACESSO INTERNOS	DIÁRIAS	2	R\$ 39.700,00	R\$ 79.400,00

	0,60M. A ARQUIBANCADA DEVERÁ CONTER TÚNEIS DE ACESSO INTERNOS COM ESCADAS, SINALIZADOS E ILUMINADO, ADEQUADAMENTE PARA SEU USO. OBS.: A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR EM TODO O SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME A NORMA DA ABNT. NO PATAMAR DE ACESSO DEVERÁ SER IMPLANTADO UMA ÁREA DE PNESP COM CAPACIDADE DE 15 CADEIRANTES, DOTADO COM RAMPAS DE ACESSO E GUARDA CORPO CONFORME AS NORMAS DA ABNT.				
75	200 METROS DE ARQUIBANCADAS MODULAR – PARA 5 (CINCO) DIAS, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COMPOSTA DE 08 (OITO) DEGRAUS MAIS UM PATAMAR DE ACESSO DE 1,20 M DE LARGURA Á 1,60 M DE ALTURA DO PISO. ARQUIBANCADA DEVERÁ TER 200 (DUZENTOS) METROS LINEARES DOTADA COM GUARDA CORPO EM ESTRUTURA SIMILAR, NA PARTE INFERIOR E LATERAIS DE 1,10M DE ALTURA E NA PARTE SUPERIOR POSTERIOR DE 2,00M DE ALTURA COM MODULAÇÃO DO PISO DE 2,25 X 0,60M. A ARQUIBANCADA DEVERÁ CONTER TÚNEIS DE ACESSO INTERNOS COM ESCADAS, SINALIZADOS E ILUMINADO, ADEQUADAMENTE PARA SEU USO. OBS.: A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR EM TODO O SEU CONJUNTO ESTABILIZADA E SOBREPOSTA EM SAPATAS METÁLICAS COM ATERRAMENTO CONFORME A NORMA DA ABNT. NO PATAMAR DE ACESSO DEVERÁ SER IMPLANTADO UMA ÁREA DE PNESP COM CAPACIDADE DE 15 CADEIRANTES, DOTADO COM RAMPAS DE ACESSO E GUARDA CORPO CONFORME AS NORMAS DA ABNT.	DIÁRIAS	2	R\$ 39.700,00	R\$ 79.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 19 (R\$)				178.188,80	

JOSAFA GOMES Assinado de forma digital por JOSAFA GOMES DE ARAUJO:56818890253
DE
ARAÚJO:56818890253